
ZARZĄDZENIE NR 70/2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY CZERNIEJEWO 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 305 ze zm.), zapisu § 7 ust. 3 Uchwały Nr XXXVI/303/21 Rady Miasta 
i Gminy Czerniejewo z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok zmienionego 
Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu w związku 
z art. 111 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa ( Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.),  zarządza się, 
co następuje: 

§ 1.  W Uchwale Nr XXXVI/303/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 
2022 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXXVII/312/2022 z dnia 26 stycznia 2022 r.,  Uchwałą Nr XXXVIII/318/22 
z dnia 23  lutego 2022 r. Zarządzeniem Nr 19/2022 z dnia 2 marca 2022 r., Uchwałą Nr XXXIX/325/22 z dnia 
30 marca 2022 r., Zarządzeniem Nr 32/2022 z dnia 31 marca  2022 r. , Uchwałą Nr XL/326/22 z dnia 
11 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 36/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r., Uchwałą Nr XLI/328/22 z dnia 
27 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem 
Nr 40/2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Nr 41/2022 z dnia 6 maja 2022 r. , Uchwałą Nr 
XLII/339/22 z dnia 25 maja 2022 r. , Zarządzeniem Nr 54/2022 z dnia 9 czerwca 2022 r., Uchwałą Nr 
XLIV/346/22 z dnia 29 czerwca 2022 r. oraz Zarządzeniem Nr 61/2022 
z dnia 30 czerwca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: W § 1 ust.1 zwiększa się dochody budżetu  
o kwotę 243.760,48zł do wysokości  50.018.341,81zł z tego : 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 243.760,48zł do wysokości 37.147.168,81zł 

- dochody majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą   12.871.173,00zł  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. W § 1 ust. 2 pkt 1 dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań   
zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 200.000,00zł do wysokości 7.513.088,55zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 243.760,48zł do wysokości    52.448.224,74zł 
z tego: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę  243.760,48zł do wysokości                     36.938.071,18zł 

- wydatki majątkowe nie ulegają zmianie i wynoszą  15.510.153,56zł    zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. W § 2 ust. 2 pkt 1 2 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami zwiększa się o kwotę 200.000,00zł do wysokości  7.513.088,55zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. " § 10 Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 587.862,51zł przeznacza się na realizację zadań 
określonych w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zmienia się zapis § 11, który otrzymuje brzmienie: "§ 11 1. Jednostki pomocnicze prowadzą 
gospodarkę finansową w ramach budżetu. 

2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot 
dla poszczególnych sołectw, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszego zarządzenia. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia Nr 70/2022 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1



Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r.Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 243.760,48zł. do wysokości 
50.018.341,81złDział 750 Rozdział 75023 § 0970Powyższą kwotę stanowią środki tytułem zadań związanych 

z nadawaniem numerów PESEL oraz wykonywaniem fotografii Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwaDział 
758 Rozdział 75814 § 2700 - 43.037,00złPowyższą kwotę stanowią środki na dodatkowe zadania oświatowe, 

o których mowa w ustawie 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.).,Dział 852 Rozdział 85295 

§ 0970. zwiększa się o kwotę 190,71zł Powyższą kwotę stanowią środki na wypłatę świadczeń na 
podstawie art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium państwa z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych 
za m-c lipiec 2022 r., 

§ 2010. zwiększa się o kwotę 200.000,00zł Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.255.2022.6 
w sprawie wypłat dodatków osłonowych.Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 243.760,48zł. do wysokości 
52.448.224,74złDział 750 Rozdział 75023 § 4010Wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego 
w kwocie 532,77zł. tytułem zadań związanych z nadawaniem numerów PESEL oraz wykonywaniem fotografii 
Obywatelom Ukrainy na postawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz. 583 ze zm.),Dział 801 Rozdziały 
80101,80104 oraz 80113Wprowadza się środki finansowe dla jednostek oświatowych w kwocie 43.037,00zł 
tytułem dodatkowych zadań oświatowych, o których mowa w ustawie z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa,Dział 801 Rozdział 
80150Dokonuje się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 4240 oraz 4790 w kwocie 750,00zł.,Dział 
852 Rozdział 85295 

§ 3110. wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 200.000,00zł zgodnie 
z dyspozycją wynikającą z pisma Wojewody z przeznaczeniem na wypłatę dodatków osłonowych, 

§ 4130. wprowadza się środki Wojewody Wielkopolskiego w kwocie 190,71zł 
z przeznaczeniem na opłacenie składki zdrowotnej od świadczeń rodzinnych 
za m-c lipiec 2022 r., na podstawie art.13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa.Dział 855 Rozdział 85516Dokonuje się przeniesienia 
środków finansowych w ramach §§ 4280 oraz 4300 w kwocie 100,00zł.,Dział 921 Rozdział 92109Dokonuje 
się przeniesienia środków finansowych w ramach §§ 4170,4210 oraz 4300 , które dot. zadań związanych 
z realizacją funduszu sołeckiego w roku 2022. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 70/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 329 773,99 532,77 330 306,76 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 240 455,99 532,77 240 988,76 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 17 493,03 532,77 18 025,80 
758   Różne rozliczenia 11 359 020,00 43 037,00 11 402 057,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 97 120,00 43 037,00 140 157,00 

  2700 

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

87 120,00 43 037,00 130 157,00 

852   Pomoc społeczna 1 975 958,48 200 190,71 2 176 149,19 
 85295  Pozostała działalność 1 613 107,38 200 190,71 1 813 298,09 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 449 620,00 190,71 449 810,71 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

480 995,00 200 000,00 680 995,00 

Razem: 49 774 581,33 243 760,48 50 018 341,81 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 70/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 5 299 334,24 532,77 5 299 867,01 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 4 181 131,31 532,77 4 181 664,08 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 807 646,14 532,77 2 808 178,91 

801   Oświata i wychowanie 13 308 840,00 43 037,00 13 351 877,00 
 80101  Szkoły podstawowe 7 420 008,69 35 533,00 7 455 541,69 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 763,81 27 533,00 176 296,81 
  4260 Zakup energii 137 476,10 8 000,00 145 476,10 
 80104  Przedszkola 3 935 280,95 6 104,00 3 941 384,95 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 88 423,00 3 913,00 92 336,00 
  4260 Zakup energii 75 000,00 2 191,00 77 191,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 398 811,00 1 400,00 400 211,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 339 711,00 1 400,00 341 111,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach podstawowych 

178 613,39 0,00 178 613,39 

  4240 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 30 370,00 750,00 31 120,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 123 824,49 -750,00 123 074,49 
852   Pomoc społeczna 3 520 025,50 200 190,71 3 720 216,21 

 85295  Pozostała działalność 1 783 577,66 200 190,71 1 983 768,37 
  3110 Świadczenia społeczne 930 615,00 200 000,00 1 130 615,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 190,71 190,71 

855   Rodzina 7 736 420,98 0,00 7 736 420,98 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 1 169 032,00 0,00 1 169 032,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 800,00 100,00 900,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 600,00 -100,00 35 500,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 222 697,26 0,00 1 222 697,26 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 402 906,26 0,00 402 906,26 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 6 000,00 3 350,00 9 350,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 129 225,92 -5 557,50 123 668,42 
  4300 Zakup usług pozostałych 33 500,00 2 207,50 35 707,50 

Razem: 52 204 464,26 243 760,48 52 448 224,74 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 70/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Dochody zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 615 970,69 200 000,00 815 970,69 

 85295  Pozostała działalność 480 995,00 200 000,00 680 995,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

480 995,00 200 000,00 680 995,00 

Razem: 7 313 088,55 200 000,00 7 513 088,55 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 70/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Wydatki zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
852   Pomoc społeczna 615 970,69 200 000,00 815 970,69 

 85295  Pozostała działalność 480 995,00 200 000,00 680 995,00 
  3110 Świadczenia społeczne 480 995,00 200 000,00 680 995,00 

Razem: 7 313 088,55 200 000,00 7 513 088,55 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 70/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Fundusz Pomocy 

Dochody i Wydatki na rok 2022 w zakresie zadań realizowanych na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium państwa. 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Dochody Wydatki 
852 
 
 
 
 
 
750 
 
 
 
758 
 
 
 
801 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Razem 

85295 
 
 
 
 
 
75023 
 
 
 
75814 
 
 
 
80101,80104,80
113 
 
 
 
 
 
 

0970 
 
 
3110 
4130 
 
0970 
 
4010 
 
2700 
 
 
 
4210 
 
4110 
 
4120 
4790 
 
4300 
4260 

Wpływy z różnych dochodów 
 

Świadczenia społeczne 
Składki na ubezpieczenie 

zdrowotne 
Wpływy z różnych dochodów 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 
gmin, pozyskane z innych 

źródeł 
Zakup materiałów 

i wyposażenia 
Składki na ubezpieczenie 

społeczne 
Składki na F.P. oraz F.S 
Wynagrodzenia osobowe 

nauczycieli 
Zakup usług pozostałych 

Zakup energii 
 
 

449.810,71 
 
 
 
 
 

7.894,80 
 
 
 

130.157,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

587.862,51 

 
 
 

449.620,00 
190,71 

 
 
 
 

7.894,80 
 
 
 
 

106.662,81 
 

1.064,60 
 

151,31 
6.176,28 

 
5.911,00 

10.191,00 
 

587.862,51 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr 70/2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Czerniejewo 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

Fundusz Sołecki 

Zmiany w zestawieniu wydatków funduszu sołeckiego na rok 2022 

Sołectwo Dział Rozdział §   przed zmianą zmiana Po zmianie 
Nidom 921 92109 4210 17.118,98 -3.350,00 13.768,98 
Nidom 921 92109 4170 0 3.350,00 3.350,00 

Czeluścin 921 92109 4210 3.000,00 -400,00 2.600,00 
Czeluścin 921 92109 4300 0 400,00 400,00 
Goranin 921 92109 4210 8.303,32 -307,50 7.995,82 
Goranin 921 92109 4300 0 307,50 307,50 
Pakszyn 921 92109 4210 7.084,63 -500,00 6.584,63 
Pakszyn 921 92109 4300 0 500,00 500,00 
Żydowo 921 92109 4210 24.251,58 -1.000,00 23.251,58 
Żydowo 921 92109 4300 0 1.000,00 1.000,00 

Kwota funduszu 
ogółem 

   351.309,49 0 351.309,49 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 204EFEF7-8D9B-495C-BBDD-8FEA11D6C6FD. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Uzasadnienie
	Paragraf 0970
	Paragraf 2010
	Paragraf 3110
	Paragraf 4130

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6

		2022-07-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




